
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 75 del 08/02/2022

Oggetto: UFFICIO GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - IMPEGNO DI SPESA ANAC PER: 

INCARICO PROFESSIONALE DI SUPPORTO TECNICO AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER 

LA GESTIONE INTEGRATA DEL PATRIMONIO  IMMOBILIARE DEL CONSERVATORIO DI  MUSICA A. 

BOITO DI PARMA E FORNITURA ARREDI SCOLASTICI PER LE SCUOLE SUPRIORI ITIS DA VINCI - 

SANVITALE IN PARMA.

IL RESPONSABILE DELL’U.O. GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E 
DEGLI IMPIANTI

Visti :
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la determina dirigenziale n. 1664 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa  “Gestione e Manutenzione del  Patrimonio e degli  impianti”  fino al  31 Dicembre 
2023 ;

Premesso che:
il  DUP 2022-2024  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  5   del  17/1/2022 
immediatamente eseguibile;
il Bilancio di Previsione  2022-2024 è stato approvato  con Delibera del Consiglio Provinciale n. 6 
del 28.01.22 
il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, è in fase di approvazione;
Il Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 di approvazione delle “linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici”

Visti:
il  decreto  del  presidente  n.   260  del  18/11/2021  si  è  dato  atto  di  procedere,  senza 
indugio,all’acquisto di nuovi arredi scolastici per le 6 aule dell’istituto ITIS Da Vinci di Parma e per 
le 8 aule del Liceo Sanvitale di Parma, necessari per le nuove aule in fase di ultimazione, per € 
50.794,70 iva 22% compresa, procedendo all’affidamento della fornitura ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lettera a) del DL 76/2020, convertito nella Legge n. 120 del 11/9/2020;

Determina n. 75 del 08/02/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



la determinazione  n. 1659 del 29/11/2021 con la quale si è provveduto all’aggiudicazione della 
fornitura degli arredi scolastici aule Itis da Vinci e Liceo Sanvitale in Parma, CIG: 89883973DA; 
Il Decreto Presidenziale n. 289 del 24/12/2020 è stata approvata la convenzione tra Provincia di 
Parma  e  Conservatorio  A.  Boito  di  Parma per  il  supporto  tecnico  e  la  gestione integrata  del 
patrimonio immobiliare del Conservatorio, CIG: 8999992459;

Richiamata  la  deliberazione  n.  1197  del  18/12/2019  di  ANAC  secondo  la  quale  la  Stazione 
Appaltante deve effettuare un versamento pari a € 60,00;

DETERMINA

di effettuare a favore di ANAC (ai sensi della deliberazione ANAC n. 1197/2019), un versamento 
pari a € 60,00 all’interno dell’ impegno n.208 assunto con  determinazione n. 41 del 24/01/2022 al 
capitolo 306200720000 Altre prestazioni di servizi ,  del bilancio 2022 -2024,annualita’ 2022, che 
presenta l’opportuna disponibilità economica come segue:

-  di  sub  impegnare  la  somma  di  €  30,00, all’  interno  dell’  impegno  n.  208,   assunto  con 
determinazione n. 41/2022 al  capitolo di spesa 306200720000 Altre prestazioni di servizi ,  del 
bilancio 2022 per la fornitura arredi scolastici aule Itis da Vinci e Liceo Sanvitale in Parma CIG: 
89883973DA;
-  di  sub  impegnare  la  somma  di  €  30,00, all’  interno  dell’  impegno  n.  208,   assunto  con 
determinazione n. 41/2022 al  capitolo di spesa 306200720000 Altre prestazioni di servizi ,  del 
bilancio 2022 per il supporto tecnico al Responsabile del Procedimento per la gestione integrata 
del Patrimonio immobiliare del Conservatorio di Musica A. Boito di Parma CIG: 8999992459;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

Di dare atto che l’esigibilita’ delle obbligazioni sopra riportate avverra’ entro il 31/12/2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 75 del 08/02/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 372 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 306200720000 / 0 Sub-Impegno 56 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 30,00

ED SCOLASTICA Prestazioni servizio 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

S 306200720000 / 0 Sub-Impegno 55 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 30,00

ED SCOLASTICA Prestazioni servizio 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Sub-Impegni 60,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 75 / 2022 

Proposta n. 372/2022

Oggetto:   UFFICIO GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - IMPEGNO DI SPESA 
ANAC PER: INCARICO PROFESSIONALE DI SUPPORTO TECNICO AL 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEL 
PATRIMONIO IMMOBILIARE DEL CONSERVATORIO DI MUSICA A. BOITO DI PARMA 
E FORNITURA ARREDI SCOLASTICI PER LE SCUOLE SUPRIORI ITIS DA VINCI - 
SANVITALE IN PARMA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 306200720000/0 - QUOTA ANAC FORNITURA ARREDI SCOLASTICI ITIS DA VINCI E LICEO 
SANVITALE IN PARMA CIG: 89883973DA;
Cod.V Livello 1030299999 
 - Sub-Impegno n.55/2022 – euro €30,00 
----

Rif. Bil. PEG 306200720000/0 - QUOTA ANAC SUPPORTO TECNICO AL RUP PER LA GESTIONE INTEGRATA 
DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE DEL CONSERVATORIO DI MUSICA A. BOITO
Cod.V Livello 1030299999 
 - Sub-Impegno n.56/2022 – euro €30,00 
----

Parma, lì 08/02/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


